

# Rakkaus täyttää lain vaatimukset

*“Älkää olko kenellekään mitään velkaa, paitsi että rakastatte toisianne. Joka rakastaa toista, on täyttänyt lain vaatimukset.” (Room. 13:8.)*

## **Avaintekstit:**

2. Moos. 20:1–17;  
Room. 6:1–3;  
Room. 7:7–12;  
Jer. 31:31–34;  
Matt. 23:23, 24;  
Jaak. 2:1–9.

**K**un eräessä seurakunnassa oltiin tekemisissä ongelmallisen jäsenen kanssa, joku kirkon johtokunnassa sanoi pastorille: ”Emme voi tehdä päätöksiä myötätunnon perusteella.” Emme voi? Pastori ihmetteli, millainen tämän henkilön käsitys Jumalasta ja Jumalan laista oli. Myötätunnon tarvitsee todellakin olla keskeisellä sijalla siinä, miten suhtaudumme ihmisiin, erityisesti niihin, jotka erehtyvät. Myötätunto on erottamaton osa rakkautta, ja kuten Room. 13:8 kertoo, lähimmäisen rakastaminen on lain täyttämistä.

Jos rakkaus todellakin täyttää lain, meidän on varottava ajattelemasta lakia tavalla, joka on erillään rakkaudesta, tai ajattelemasta rakkautta tavalla, joka on irrallaan laista. Raamatussa rakkaus ja laki kuuluvat yhteen. Jumalallinen lainsäätäjä on rakkaus, ja vastaavasti Jumalan laki on rakkauden laki. Se on, kuten Ellen G. White kirjoitti, kuvaus Jumalan luonteesta. (Ks. KV 224, 225.)

Jumalan laki ei ole joukko abstrakteja periaatteita, vaan käskyjä ja ohjeita, jotka on tarkoitettu meidän kukoistuksemme edistämiseksi. Jumalan laki ilmaisee kokonaisuudessaan rakkauden sellaisena kuin Jumala itse sen ilmoittaa.

**Tämä tutkistelu on sapatiksi 29.3.2025**

## RAKKAUDEN LAKI

Jumalan laki ei koostu abstrakteista periaatteista; sen sijaan Jumalan laki ilmentää suhdetta. Tämä käy selvästi ilmi kymmenestä käskystä. Kymmenen käskyn peruseriaatteet olivat olemassa jo Eedenin puutarhassa, ne rakkauden periaatteet, joiden oli määrä hallita Jumalan ja ihmisten välistä suhdetta sekä ihmisten keskinäistä suhdetta.

Kun 2. Mooseksen kirjan 20. luvussa julistetut kymmenen käskyä kirjoitettiin myöhemmin kivisiin tauluihin, ne annettiin Israelille liittosuhteen yhteydessä. Käskyt kirjoitettiin muistiin sen jälkeen, kun Herra oli jo vapauttanut kansansa Egyptistä, ja käskyt perustuivat Jumalan rakkauteen ja hänen kansalleen antamiinsa lupauksiin (ks. 2. Moos. 6:7, 8; 3. Moos. 26:12). Kymmenen käskyn kaksiosaisesta jaottelusta voi nähdä, että ne tähtäävät siihen, että suhteemme Jumalaan ja suhteemme toisiin ihmisiin kukoistaisi.

### **Lue 2. Moos. 20:1-17. Miten nämä jakeet ilmaisevat kaksiosaisen rakkauden periaatteen: rakasta Jumalaa ja rakasta lähimmäistäsi?**

---

Neljä ensimmäistä käskyä koskevat ihmisten suhdetta Jumalaan, ja kuusi viimeistä käskyä ihmisten keskinäisiä suhteita. Suhteitamme sekä Jumalaan että muihin ihmisiin on säänneltävä Jumalan lain periaatteiden mukaisesti.

Nämä kaksi lain osaa vastaavat suoraan sitä, mitä Jeesus kutsui kahdeksi suurimmaksi käskyksi: ”Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydäimestäsi – – ” (Matt. 22:37; vrt. 5. Moos. 6:5) ja ”Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi” (Matt. 22:39; vrt. 3. Moos. 19:18).

Neljä ensimmäistä käskyä kuvaavat sitä, miten meidän odotetaan rakastavan Jumalaa koko olemuksestamme, ja kuusi viimeistä sitä, miten meidän odotetaan rakastavan toisiamme niin kuin itseämme. Jeesus tekee selväksi, että nämä kaksi suurta rakkauskäskyä liittyvät olennaisesti lakiin. ”Näiden kahden käskyn varassa ovat laki ja profeetat.” (Matt. 22:40.)

Koko Jumalan laki perustuu siis Jumalan rakkauteen. Jumalan rakkaus ja laki ovat erottamattomia. Kuulemme usein ihmisten sanovan: Meidän ei tarvitse noudattaa lakia, meidän on vain rakastettava Jumalaa ja muita. Miksi tuossa ajatuksessa ei ole mitään järkeä?

## LAKI ON PYHÄ JA VANHURSKAS JA HYVÄ

Rakkaus on Jumalan lain perusta. Kun Jumala korottaa lakia, hän korottaa rakkautta. Tämän vuoksi Jeesus kuoli pelastaakseen syntiset, jotta hän voisi korottaa lakia ja samalla osoittaa meille armoa. Näin hän voisi olla sekä vanhurskas että niiden vanhurskauttaja, jotka uskovat (Room. 3:25, 26). Mikä ilmaus rakkaudesta! Näin ollen lunastusprosessi ei mitätöi lakia, vaan pikemminkin vahvistaa sitä entistään.

**Lue Room. 6:1-3 ja sitten Room. 7:7-12, painottaen erityisesti jaetta 12. Mitä nämä jakeet kertovat meille laista vielä Kristuksen kuoleman jälkeenkin?**

Vaikka jotkut uskovat, että armo ja lunastus kumoavat lain, Paavali sanoo selvästi, että meidän ei pidä jatkaa synnissä elämistä, jotta armo lisääntyisi. Pikemminkin ne, jotka uskovat Kristukseen, on "kastettu hänen kuolemaansa" ja heidän on siksi pidettävä itseään synnille kuolleina ja elävinä Kristuksessa.

Jumalan laki ei ole syntiä, mutta (muun muassa) se tekee synnin ja syntisyytemme meille näkyväksi. Siksi, todellakin: "Laki itse on silti pyhä, ja käsky on pyhä, oikea ja hyvä." (Room. 7:12.) Se paljastaa, mitä mikään muu ei paljasta, että tarvitsemme kipeästi pelastusta ja lunastusta, jotka tulevat vain Kristuksen kautta. Näin ollen me emme kumoa lakia "veotamalla uskon", vaan "päinvastoin vahvistamme sen mitä laki sanoo" (Room. 3:31).

Kristus ei tullut poistamaan lakia, vaan täyttämään kaiken sen, mikä oli luvattu laissa ja profeetoissa. Niinpä hän korostaa, että "ennen kuin taivas ja maa katoavat", ei laista häviä edes "yksikään kirjain, ei pieninkään piirto" (Matt. 5:18).

Jumalan laki itsessään edustaa Jumalan pyhyyttä - hänen täydellistä rakkauden, vanhurskauden, hyvyden ja totuuden luonnettaan (3. Moos. 19:2; Ps. 19:8, 9; Ps. 119:142, 172). Tässä suhteessa on merkittävää, että 2. Moos. 31:18 mukaan Jumala kirjoitti itse kymmenen käskyä kivitaluihin. Nämä kiveen kirjoitetut lait todistavat Jumalan muuttumattomasta luonteesta ja hänen moraaliseen hallinnostaan, joka perustuu rakkauteen - suuren taistelun keskeiseen aiheeseen.

**Lue Joh. 14:15. Miten tämä lain ja rakkauden välinen yhteys auttaa meitä ymmärtämään Jeesuksen sanoja?**

## LAKI JA ARMO

Kuten olemme nähneet, laki ja armo eivät ole toistensa vastakohtia. Sen sijaan ne palvelevat eri tehtäviä Jumalan rakkauden ja oikeudenmukaisuuden mukaisesti. Lain ja armon jyrkkä vastakkainasettelu olisi hämmentänyt muinaisia israelilaisia, jotka pitivät Jumalan lain antamista itsessään suurena osoituksena Jumalan armosta. Siinä missä ympäröivien kansojen "jumalat" olivat oikukkaita ja täysin arvaamattomia jättäen ihmiset vaille tietoa siitä, mitä "jumalat" halusivat ja mikä heitä miellyttäisi, Raamatun Jumala ohjeistaa kansaansa hyvin selvästi siitä, mikä häntä miellyttää. Häntä miellyttää juuri se, mikä on hänen koko kansalleen, yksilöllisesti ja kollektiivisesti, perimmäistä hyvää.

Laki ei kuitenkaan voi pelastaa meitä synnistä eikä muuttaa ihmisten sydämiä. Synnynnäisen syntisyytemme vuoksi tarvitsemme hengellisen sydämensiirron.

**Lue Jer. 31:31-34. Mitä teksti opettaa Jumalan lupauksista antaa meille uusi sydän? Vertaa tätä Kristuksen sanoihin Nikodemokselle uudestisyntymisestä, Joh. 3:1-21. Katso myös Hepr. 8:10.**

Jumala itse kirjoitti kymmenen käskyä kivitauluihin (2. Moos. 31:18), mutta laki tuli kirjoittaa myös Jumalan kansan sydämiin (Ps. 37:30, 31). Ihannetapauksessa Jumalan rakkauden laki ei olisi ulkoinen, vaan sisäinen luonteessamme. Jumala yksin voisi kirjoittaa lakinsa ihmisen sydämeen, ja hän lupasi tehdä niin liittokansalleen (ks. Hepr. 8:10).

Emme voi pelastaa itseämme noudattamalla lakia. Päinvastoin. Meidät pelastetaan yksin armosta uskon kautta. Pelastus on Jumalan lahja (Ef. 2:8). Emme noudata lakia pelastuaksemme, vaan noudatamme lakia, koska olemme jo pelastuneet. Emme noudata lakia, jotta meitä rakastettaisiin, vaan siksi, että meitä rakastetaan, ja siksi haluamme rakastaa Jumalaa ja muita (ks. Joh. 14:15).

Laki osoittaa meille syntimme (Jaak. 1:22-25; Room. 3:20; Room. 7:7), se osoittaa meille, että tarvitsemme lunastajaa (Gal. 3:22-24), ja se opastaa meitä parhaaseen mahdolliseen elämään sekä paljastaa Jumalan rakkaudellisen luonteen.

**Mitä toivoa sinulla on tuomion suhteen? Suojaako sinua ahkera ja uskollinen lain noudattamisesi vai Kristuksen vanhurskaus?**

## RAKKAUS TOTEUTTA KOKO LAIN

Rakkauden ja lain välistä suhdetta ei voi liioitella. Raamatun mukaan rakastaminen on lain täyttämistä.

Room. 13:8-10 Paavali opettaa, että joka ”rakastaa toista, on täyttänyt lain vaatimukset” (Room. 13:8). Lueteltuaan useita kymmenen käskyn kuudesta viimeisestä käskystä Paavali julistaa, että nämä ”voidaan koota tähän sanaan: ’Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.’” (Room. 13:9.) Paavali todellakin opettaa selvästi, että ”rakkaus toteuttaa koko lain” (Room. 13:10). Galatalaiskirjeessä hän selittää myöhemmin, että lain ”kaikki käskyt on pidetty, kun tätä yhtä noudatetaan: ’Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.’” (5:14.) Millainen rakkaus sitten täyttää lain? Miltä sellainen rakkaus näyttää?

**Lue Matt. 23:23, 24. Mitä ovat lain tärkeimmät asiat? Lue 5. Moos. 5:12-15 ja Jes. 58:13, 14. Miten laki liittyy Jumalalle tärkeään oikeudenmukaisuuteen ja lunnastukseen?**

Jeesus nimeää lain tärkeimmiksi asioiksi ”oikeudenmukaisuuden, laupeuden ja uskollisuuden”. Voimme nähdä Raamatussa, että erityisesti juuri sapatti itsessään liittyy olennaisesti vapautukseen ja oikeudenmukaisuuteen.

5. Moos. 5. luvussa sapattikäskyn perustana on se, että Jumala vapautti Israelin orjuudesta. Toisin sanoen sapatti ei ole vain luomisen muistomerkki, vaan se on myös orjuudesta ja sorrosta vapautumisen muistomerkki. Kun puhutaan, ettei sapattina ajeta omia etuja, vaan sitä kutsutaan ilon päiväksi ja iloitaan Herrasta (Jes. 58:13, 14), silloin korostetaan rakkauden ja oikeudenmukaisuuden tekoja muita kohtaan – hyvän tekemistä, nälkäisten ruokkimista, kodittomien majoittamista (ks. Jes. 58:3-10).

Kun otetaan huomioon kaikki nämä opetukset (ja monet muut), niin niiden, jotka haluavat täyttää lain rakkauden kautta, tulisi olla huolissaan paitsi tehdyistä synneistä myös laiminlyönnin synneistä. Rakkaus lain täyttymyksenä ei tarkoita pelkästään lain noudattamista siinä mielessä, että pidättäytyään tekemästä syntiä, vaan se koostuu myös aktiivisesta hyvän tekemisestä – sellaisten rakkauden tekojen tekemisestä, jotka uskollisesti edistävät oikeudenmukaisuutta ja laupeutta. Jumalalle uskollisena oleminen on muutakin kuin vain sitä, ettei lain kirjainta rikota.

## **ENNEN KAIKKEA RAKAS- TAKAA TOISIANNE**

Jos rakkaus on lain täyttymys, Jumalan lakia ei voi noudattaa täydessä merkityksessä pelkästään pidättäytymällä vääristä teoista. Itse rakkauden laki (joka ilmaistaan kaikkialla Raamatussa) ei ainoastaan käske meitä pidättäytymään pahoista teoista, vaan laki kehottaa meitä tekemään tekoja, jotka paljastavat Jumalan rakkauden muille - ei ainoastaan muille seurakunnan jäsenille vaan myös koko maailmalle, joka niin kipeästi tarvitsee todellista kristillistä todistusta.

**Lue Jaak. 2:1-9. Mitä ratkaisevan tärkeitä viestejä saamme tästä?**

Jaakob tuomitsee tässä voimakkaasti yhteiskunnan epäoikeudenmukaisuuden ja mainitsee erityisesti köyhien häpäisemisen ja joidenkin rikkaiden harjoittaman sorron. Sitten hän kiinnittää huomion käskyyn rakastaa lähimmäistä ja sanoo, että jos täytätte tämän käskyn, "teette oikein" (Jaak. 2:8).

Ellen G. White on ilmaissut asian: "Jumalan rakkaus ilmenee täällä maailmassa lähimmäisenrakkautena. Kunnian Kuningas tuli yhdeksi meistä sytyttääkseen sydämeemme tämän rakkauden ja tehdäkseen meidät yhden perheen jäseniksi. Ja kun hänen jäähyväissanansa täytyivät: 'Tämä on minun käskyni, että te rakastatte toisiaanne, niinkuin minä olen teitä rakastanut' (Joh. 15:12), kun rakastamme maailmaa, kuten hän sitä rakasti, silloin hänen tehtävänsä meihin nähden on täyttynyt. Me olemme valmiit taivasta varten, sillä meillä on taivas sydämessämme." (5AO 197.)

Kun me rakastamme maailmaa, niin kuin Kristus on rakastanut maailmaa, olemme sopivia taivaaseen. Mikä voimallinen ilmaus siitä, mitä Jeesuksen seuraaminen tarkoittaa!

Jeesus käskyy seuraajiaan rakastamaan toisiaan niin kuin "minä olen rakastanut teitä" (Joh. 13:34). Jeesus julistaa myös: "Kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos te rakastatte toisiaanne." (Joh. 13:35.) Rakkaus on todella keskeinen osa kristillistä uskoa, koska Jumala on rakkaus (1. Joh. 4:8, 16). Niiden, jotka väittävät rakastavansa Jumalaa, tulee rakastaa toisiaan (vrt. 1. Joh. 3:11; 4:20, 21).

1. Piet. 4:8 kehottaa kristittyjä: "Ennen kaikkea pysykää kestävinä keskinäisessä rakkaudessaanne, sillä 'rakkaus peittää paljotkin synnit'." (Ks. myös Hepr. 10:24; 1. Tess. 3:12.)

**Pohdi ajatusta, että maailmaa tulee rakastaa kuten Jeesus sitä rakastaa.**

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** Lue Ellen G. White, *Alfa ja omega*, osa 5, s. 192-197 tai *Aikakausien Toivo*, s. 615-620 tai *Rakkaudella Isäitä*, s. 477-481.

"Itse Ylipaimen palvelee niitä, jotka palvelevat toisia. He saavat itse juoda elämän vettä ja saavat tyydytyksen. He eivät kaipaa huumaavia huvituksia tai vaihtelua elämäänsä. Heidän koko mielenkiintonsa on kohdistunut siihen, miten he voisivat pelastaa kadotukseen joutuvia sieluja. Keskinäisestä seurustelusta on paljon hyötyä. Lunastajan rakkaus liittää sydämiä toisiinsa.

Kun käsitämme olevamme Jumalan työtovereita, emme lausu välinpitämättömästi hänen lupauksiaan. Ne polttavat sydämessämme ja syttyvät huulillamme. Kun Jumala kutsui Mooseksen johdattamaan tietämätöntä, kuritonta ja kapi-nallista kansaa, hän antoi lupauksen: 'Minun kasvoni käyvät sinun edelläsi, ja minä vien sinut lepoon' (engl. käänn.). Ja hän sanoi: 'Minä olen sinun kanssasi' (2. Moos. 33:14; 3:12). Tämä lupaus kuuluu kaikille, jotka Kristuksen sijaisina työskentelevät hänen ahdistettujen ja kärsivien lastensa hyväksi." (5AO 196, 197.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Lue 1. Kor. 13:4-8. Miten 1. Kor. 13 valaisee sitä, millaisia ihmisiä meidän pitäisi olla?
2. Mikä erottaa lampaat vuohista (lue Matt. 25:31-46)? Kuinka voimme ymmärtää Jeesuksen sanat niin, että ne eivät opeta tekojen kautta pelastumista?
3. Mitä sinulle merkitsee se, että "kun rakastamme maailmaa, kuten hän sitä rakasti, silloin hänen tehtävänsä meihin nähden on täyttynyt. Me olemme valmiit taivasta varten, sillä meillä on taivas sydämessämme." (ks. torstain tutkistelu)? Mitä tämä kertoo Jumalan luonteesta ja taivaan olemuksesta? Miten voisimme elää täällä enemmän taivaan kansalaisten tavoin ja levittää Jumalan rakkautta tavalla, joka tuo valoa ja oikeutta sorretuille?
4. Mitä käytännön askeleita paikallisseurakunnassasi tulisi ottaa, jotta siellä heijastettaisiin Jumalan huoli rakkauden ja oikeudenmukaisuuden toteutumisesta ympärillänne olevassa yhteisössä? Mitä teette hyvin yhteisössänne? Mitä teidän tulee parantaa ja mihin teidän tulee keskittyä enemmän?